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ÚVOD 

Milí čtenáři! 

Právě čtete mimořádné číslo našeho školního časopisu, ve kterém se dozvíte o 

spolupráci naší školy s Charitou Břeclav. 

 

Redakce Slovácká Times 

 

V mimořádném čísle naleznete následující příspěvky: 

Spolupráce s Charitou 

Rozhovor s paní Agnieszkou Barbarou Veselou 

Koláž fotek Děti dětem 

7.D doučuje 

Setkání nad výběrem obrázků 

Děti dětem 

Úvod k Tříkrálovému průvodu 

Rozhovor s paní Novákovou 

Rozhovor s Otcem Pavlem 

Rozhovor s Voxelem 

Kniha rekordů 

Domácí hospic svatého Martina 

Domov svaté Agáty 

Charitní záchranná síť 

Kontaktní centrum s terénním programem Břeclav 

Nízkoprahové denní centrum 

  



 

 3 

SPOLUPRÁCE S CHARITOU 

 

Naše škola navázala počátkem letošního školního roku spolupráci s Charitou Břeclav.  

 

Školu oslovila paní Agnieszka Barbara Veselá, projektová manažerka Charity Břeclav, 

s projektem Děti dětem. 

 

Původní spoluprací byla výmalba zdi na nově zrekonstruované zahradě Domova 

sv. Agáty v Břeclavi Poštorné, kterou měli provést žáci naší školy. Potom vznikl nápad 

vyrobit pracovní listy, které by dětem více přiblížily Domov sv. Agáty a taky je pomohly 

více zapojit do dění v něm. 

 

CÍLEM PROJEKTU Děti dětem se nakonec stalo seznámení dětí naší školy se službou 

Domova sv. Agáty, který je azylovým domem pro matky s dětmi. Ukázat jim, že rodina 

a domov nejsou vždy samozřejmou věcí. 

 

V hodinových vstupech proběhlo představení projektu ve 2.-5. třídách sociální 

pedagožkou Lenkou Poláčkovou a někdy i projektovou manažerkou paní Veselou.                                                

Na 2. stupni byl projekt představen ve výchovách k občanství.                                                       

Vstupy proběhly v listopadu a prosinci. 

 

Dalším stupněm spolupráce s Domovem sv. Agáty bude docházení třídy 7. D 

do Domova sv. Agáty s programem a doučováním. Schůzka s rodiči dětí, které budeme 

doučovat, proběhla na začátku března, doučování bylo zahájeno 19. 3. 2024.                                    

Program pro všechny děti Domova sv. Agáty se uskutečnil 25. 3. 2024. Postupně 

počítáme se zapojením dalších tříd do tohoto stupně projektu. 

 

Jakmile bude zrealizována rekonstrukce zahrady, následuje třetí stupeň projektu, kdy 

naši žáci pomalují zeď zahrady v Domově sv. Agáty. Již došlo k vybrání obrázků 

v ateliéru naší školy, kterého se zúčastnili zástupci Charity Břeclav a ZŠ Slovácká. 

 

 

 

Autorka: Jarmila Dunková, 5.A 
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ROZHOVOR S PANÍ AGNIESZKOU 

BARBAROU VESELOU 

Jak probíhá spolupráce s naší školou? 

Základní škola Slovácká – jak učitelé, tak žáci (všichni, se kterými jsem měla možnost se 

setkat), jsou nejen skvělými partnery k spolupráci, ale také obrovskou inspirací a podporou při 

udržení myšlenky, že stojí za to pomáhat. Pomáhat můžeme třeba jen úsměvem, pěkným 

pohledem či dobrým slovem. To vše zažívám při každé návštěvě vaší školy. 

Jak jste se stala projektovou manažerkou? 

Skutečně to byla náhoda a následně moje reakce a rozhodnutí s ohledem na vzniklou situaci. 

Jsem právnička a dlouhá léta jsem uplatňovala své povolání v policejní službě – nejprve jako 

detektiv kriminálního oddělení a vyšetřovatelka, později jako specialistka mezinárodní 

policejní spolupráce. Z rodinných důvodů jsem ukončila policejní službu a navázala spolupráci 

s městem Břeclav. Jako koordinátorka rodinné 

politiky jsem poznala potřeby místní společnosti, 

včetně problémů týkajících se rodin a jejich členů. 

Některé možnosti jejich řešení vytváří jak místní, 

tak státní politika či politika EU. A tak trošku 

nechtěně, ale pod vlivem cíle, kterým bylo pomoci 

potřebným, začalo mé dobrodružství s 

projektovým managementem. Jednoduše řečeno, 

plánujeme co, jak a proč chceme provést, vytvořit 

nebo komu, jak a proč poskytnout pomoc. 

Jak vznikla spolupráce s Charitou Břeclav? 

I spolupráce s břeclavskou charitou byla náhodná 

a neplánovaná. Nabídla se mi příležitost zapojit se 

do týmu lidí, kteří aktivně pomáhají všem 

potřebným a považují svou práci za poslání. Vize 

využívat své znalosti nejen pro svůj prospěch, ale 

také pro pomoc druhým mě velmi oslovila, a tak 

jsem se rozhodla pro spolupráci s Charitou Břeclav. 

 

Autorka: Jarmila Dunková, 5.A 
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KOLÁŽ FOTEK DĚTI DĚTEM 
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7.D DOUČUJE 

 

 

 

 

 

Žáci ze 7. D se rozhodli pomáhat a dělat dobré skutky a začali docházet do Domova 

sv. Agáty doučovat děti, které to potřebují. Procvičují matematiku, český, anglický 

a německý jazyk. Děti z domova jsou za tuto pomoc velmi vděčné a na naše žáky se vždy 

velmi těší. Před samotným doučováním se paní Poláčková a paní Tesaříková potkaly 

s maminkami dětí. Toto setkání bylo podle nich velmi příjemné. Žáci 7. D připravili 

pro děti z domova také odpolední program. 

Autorka: Nikola Mašková, 8. B  
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SETKÁNÍ NAD VÝBĚREM OBRÁZKŮ 

PRO DOMOV SV. AGÁTY 

V ateliéru naší školy se setkali zástupci charity a školy, aby vybrali obrázky, které pokryjí 

zeď v Domově sv. Agáty.  My jsme se jich zeptali na pár otázek. 

 

Jak vnímáte spolupráci s Domovem sv. Agáty? 😊 

 

Paní učitelka Šubová: Já se na spolupráci velmi těším, protože mám takové projekty ráda. 

Když jsem se dozvěděla, jak je ta zeď velká, tak jsem si řekla, že to bude výzva. 

A na to se těším. 

 

Pan ředitel Martin Janošek: Já jsem z této spolupráce nadšený, protože má velký smysl 

pro obě strany. My děláme něco dobrého pro ně, vymalujeme jim zeď, na kterou se budou 

každý den dívat, a oni zároveň dělají něco úžasného pro nás. Díky nim můžeme vidět, 

jak v domově fungují, naši žáci uvidí a pochopí, že mít rodinu není jen tak a že si toho 

potřebují vážit. To je pro nás strašně důležité. 

 

 

Otázky pro pana ředitele Josefa Gajdoše                                                                                    

(z Charity Břeclav) 

Nadchly vás obrázky, které jste zde viděl? 😊 

Ano, velmi. 

 

Jaký obrázek se vám nejvíce líbí? 😊 

Mně se nejvíce líbí holčička s motýlem. 

 

Jaký obrázek byste zvládl namalovat? 😊 

Já žádný. 

 

Autoři: Sofie Mauksová, Ondřej Gajda, Filip Dvorský, 5. A 
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PROJEKT DĚTI DĚTEM 

Dne 27. 3. 2024 obdržela naše škola kroniku, do které budeme zapisovat 

informace o spolupráci s Domovem sv. Agáty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorka: Simona Synková, 6. C 
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ÚVOD K TŘÍKRÁLOVÉMU PRŮVODU 

Mediální kroužek se zúčastnil Tříkrálového průvodu a měl možnost dostat 

se do zákulisí celé akce.  

V tomto čísle vám přinášíme rozhovor s koordinátorkou Tříkrálového 

průvodu, dále s panem farářem, dáme nahlédnout do České knihy rekordů. 

Exkluzivně pro školní časopis poskytl rozhovor Voxel, 

který na Tříkrálovém průvodu vystoupil s hudebním pásmem.  

Dále se jednotlivým redaktorům podařilo „vyzpovídat“ zaměstnance 

některých služeb, které charita poskytuje. Každá ze služeb měla svůj stánek 

a lákala na dobroty, které její zaměstnanci připravili.  

Pojďte se nyní i vy začíst, co všechno Charita Břeclav poskytuje a komu 

pomáhá.  

 

Se zástupci těchto služeb Charity Břeclav najdete rozhovor přímo v našem 

časopisu: Dobrovolnické centrum, Domácí hospic sv. Martina, Domácí 

charitní péče Charita Břeclav, Domov sv. Agáty Břeclav, Charitní 

pečovatelská služba, Charitní záchranná sít, Kontaktní centrum s terénním 

programem, Nízkoprahové denní centrum Břeclav. 

Další služby:  

Dobrovolnické centrum – cílem je zapojit do pomoci co nejvíce lidí 

Domácí zdravotní péče – je nestátní zdravotnické zařízení, které poskytuje 

zdravotní péči ordinovanou praktickým nebo ošetřujícím lékařem. 

Charitní pečovatelská služba – jejím posláním je podpořit soběstačnost 

seniorům, zdravotně postiženým a rodinám s dětmi, jejichž situace 

vyžaduje pomoc jiné fyzické tak, aby mohly žít v domácím prostředí. 

Pomáhá také rodinám s dětmi ve zvládání situací, které samy nemohou 

zvládnout. 

 

Přeji hezké čtení! 

 Za redakci školního časopisu Sofie Mauksová, 5. A 
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ROZHOVOR S KOORDINÁTORKOU 

TŘÍKRÁLOVÉHO PRŮVODU 

Paní Nováková má v charitě pozici fundraiserka, tzn. že má na starosti péči o dárce. 

 

Jak se vám spolupracuje s Charitou Břeclav? 

Práce je to opravdu zajímavá a mnohému mě naučila i jsem se díky ní v hodně věcech 

poučila. Díky Charitě jsem si mohla i sama v sobě urovnat své vlastní hodnotové postoje. 

 

Jaký je váš společný cíl? 

Tak jako v jiných zaměstnáních je mým hlavním cílem plnit dobře úkoly, které jsou 

mi svěřeny. V Břeclavi mám na starosti péči o konkrétní lidi, o to víc to klade důraz 

na zodpovědnost. 

 

Proč jste chtěla spolupracovat s charitou? 

Je to asi první myšlenka každého „chariťáka“ – prostě chci pomáhat lidem v nouzi. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorka: Jarmila Dunková, 5. A 
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ROZHOVOR S PANEM FARÁŘEM 

(OTEC PAVEL RÖMER) 

 

 

 

 

Co pro vás znamená svátek Tří králů? 

Tento svátek je pro mě velkou radostí a inspirací. Tři králové byli velmi vzdělaní lidé, oni se 

nespokojili s tím, že viděli na obloze nějaké znamení (hvězdu), ale dokázali se ptát, co to znamená 

(byli to takoví filozofové). A navíc se s tím poznáním, s těmi otázkami dokázali i vydat na cestu. 

Tušili, že se narodil Spasitel, a vydali se na cestu, aby ho nalezli.  

Máte tento svátek rád? 

Mám ho rád právě z tohoto důvodu. Také mě to vede k zamyšlení, kdy si kladu otázky a odpovědi 

a kdy mě to má posunout někam dál, k hledání víry a poznávání.  

Jaké máte na tento den vzpomínky z dětství?  

Já patřím k těm starším generacím. Když jsem byl malý, tak se tenhle svátek neslavil tak, jak se 

slaví dnes, nebyly žádné tříkrálové sbírky ani průvody. Ale asi nejvíc mám tenhle svátek spojený 

s Betlémem (tím, co byl v našem kostele nebo doma), tam nikdy nechyběl. Líbilo se mi to 

pozorování, co všechno se děje kolem narozeného děťátka (Ježíše), ke kterému přicházejí ti 

vzdělaní, moudří, ale také ti obyčejní lidé.  

Vnímáte charitu jako smysluplnou? 

Já jsem několik let v charitě pracoval a také doposud s charitou spolupracuji, a když mám 

možnost pozorovat všechny ty projekty a služby, které poskytuje, vidím v tom velkou důležitost. 

Také si myslím, že tříkrálová sbírka je velmi přínosná nejenom pro ty, kterým pomáhá, ale také 

těm samotným koledníkům, protože oni jsou těmi, kteří se setkávají s lidmi a mohou přinést 

nějakou zvěst pokoje, radosti a zároveň přispět na dobrou věc.  

Co byste popřál účastníkům tříkrálového průvodu?  

Popřál bych jim asi to, co je pro tři krále charakteristické. Vydali se na cestu, protože se narodil 

Spasitel a oni se s ním chtějí setkat. Takže to nás stále uvádí do pohybu. Proto bych jim i nám 

popřál, abychom nezůstali stát, ale ve svém srdci, ve své mysli hledali, kladli si otázky a nebáli se 

prostě vyrazit na cestu.  

 

 

Autorka: Nikola Mašková, 8. B 
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  ROZHOVOR S VOXELEM 

Kdy jste začal zpívat?  

V pěti letech jsem začal hrát na klavír, předtím jsem hrál na flétnu, ale ta mě moc nebavila. A 

zpívat jsem začal současně s klavírem. 

 

Která písnička vás nejvíc baví? 

To je hrozně těžké říct, ale většinou mě baví ty, kde zapojím svoji rodinu. Teď třeba poslední 

písničku jsme točili ve studiu a mí synové, kteří mají šest a devět roků, mi do ní nahráli vokály. 

Když si to pak člověk pořádně zesílí, tak tam uslyší takové vysoké hlásky, a to jsou moji synové.  

To byl pro mě asi ten nejhezčí moment. 

 

Kolik písniček jste už naskládal? 

Naskládal, to je krásné slovo! Tak já jsem prosím pěkně 

naskládal, teď nevím přesně, ale určitě přes sto písniček. 

Mám tři alba a v každém je deset, patnáct písniček. 

Měl jsem takový pořad na Rádiu Impuls, kdy mi vždycky 

zavolal nějaký posluchač a nadiktoval mi tři slova, třeba král, 

tygr, světlo, a řekl mi hudební styl, třeba folk, pop, rock nebo 

techno, prostě nějaký hudební styl. Já jsem pak musel do 

hodiny složit písničku, která by obsahovala ta slova a byla v 

uvedeném stylu. A takhle jsem naskládal těch sto písniček. 

Potom jsem měl ještě kapely a s každou jsem složil hodně 

písniček, takže něco přes 200 jich určitě bude. 

 

Je pravda, že mícháte parfémy? 
Ano, je to moje druhá práce. Zrovna, než jsem sem jel, jeden jsem 

namíchal. Můžete si přivonět. 

 

 

 

Autorka: Julie Jurkovičová, 5.A 
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ČESKÁ KNIHA REKORDŮ 

Víte, že první Česká kniha rekordů byla vytištěna v roce 2003 a vychází každé 

tři roky?  

5. ledna 2024 se do knihy zapsala i Břeclav. Tříkrálového průvodu se v tento den 

účastnilo 231 lidí, kteří zpívali koledu „My tři králové jdeme k vám “, 

čímž si vysloužili zápis a získali certifikát.      

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Autorka: Valeriia Kachaylo, 5.A 
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DOMÁCÍ HOSPIC SVATÉHO MARTINA 

Poskytuje domácí hospicovou péči nevyléčitelně nemocným v posledních dnech života 

přímo v jejich vlastním prostředí, tedy doma. 

Co konkrétně děláte a komu pomáháte? 

Jsme zdravotní sestřičky. Pomáháme nemocným lidem, kteří jsou doma a potřebují naši 

pomoc.  

Jaké jsou příběhy z vašich cest? 

Někdy je to hodně pestré. 

Jakou pomoc lidé vyžadují? 

Potřebují pomoc s ošetřením nebo např. zkontrolovat tlak. 

Jaké je vaše poslání? 

Poslání je v tom, že tuto práci chceme dělat a že nás opravdu baví. 

Jaké jsou vaše cíle? 

Abychom všem pomohli co nejvíce. 

 

 

  

 

Autorky: Julie Jurkovičová a Barbora Nešporová, 5. A 
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DOMOV SVATÉ AGÁTY 

Rozhovor s paní Balgovou, vedoucí Domova sv. Agáty  

 

Jakou pomoc poskytujete obyvatelům domova? 

Poskytujeme jim domov a věci, které potřebují. Pomáháme jim např. s řešením 

sociálních záležitosti, hledáním nového bydlení apod. 

Co je nejčastějším důvodem k tomu, že matka přijde do Domova sv. Agáty? 

Nejčastěji je to ztráta bydlení, narušené vztahy nebo osamělost. 

Jak domov vznikl? 

Na základě potřebnosti. Matky s dětmi z okolí Břeclavi potřebovaly tuto pomoc, 

a tak byl Domov svaté Agáty založen. 

Proč jste se stala jeho ředitelkou? 

Jsem tam od počátku, takže to nějak vyplynulo ze situace.                                                             

A navíc mě ta práce moc baví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorky: Jarmila Dunková, 5. A, Simona Synková, 6. C 
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CHARITNÍ ZÁCHRANNÁ SÍŤ 

Hlavní funkcí této služby je zachytávání a řešení případů a pomoc klientům, 

kteří by jinak sociálním systémem propadli, jejich situace by se zhoršovala a vedla 

k existenčním problémům. 

Rozhovor s paní Simonou Hermannovou 

Komu zajišťujete dlouhodobou pomoc? 

Lidem, pro které není dostupná žádná jiná forma pomoci. 

Máte nějakou cílovou skupinu? 

Cílovou skupinou jsou pro nás lidé v nouzi nebo v mimořádné životní situaci. 

V kolik hodin se s vámi můžou lidi setkat? 

Můžou k nám přijít každý den od 8 do 15 hodin.      

                             

         

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorky: Kristýna Dvořáková, Julie Jurkovičová a Barbora Nešporová, 5.A 
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KONTAKTNÍ CENTRUM S TERÉNNÍM 

PROGRAMEM BŘECLAV 

Pomáhá ve své budově i na ulici. Poskytuje služby uživatelům návykových látek nebo 

lidem, kterých se tento problém dotýká.  Nedílnou součástí činnosti zařízení je ochrana 

veřejného zdraví a spolupráce s veřejností. 

Rozhovor s pracovnicemi centra 

Kolik se za školní rok 2023/2024 připojilo dobrovolníků? 

Dobrovolníci se nepřipojují. 

Kolik drogově závislých přibylo za školní rok 2023/2024? 

Asi 70 klientů. 

Jak se snažíte spolupracovat s veřejností? 

Formou sociálních sítí. Snažíme se, aby se nešířily infekce atd. Ale také formou besídek 

a podobných akcí. 

Jak přibližně probíhá léčba? 

Může být ambulantní (člověk k nám jen dochází a normálně funguje), nebo odvykací 

léčba (forma táborů). Je to různé, záleží na případu. 

Vidíte se někdy s bývalými drogově závislými? 

Ano. Většinou se přijdou pochlubit, jak se jim daří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorky: Sofie Mauksová, 5. A, Nikola Mašková, 8. B 
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NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM 

Nízkoprahové denní centrum Břeclav poskytuje služby osobám bez přístřeší, 

kterým zajišťuje základní hygienické zázemí (sprcha, WC, pračka, šatník), poskytuje 

potravinový servis (polévka, tavený sýr, chleba, čaj). V neposlední řadě nabízí sociální 

poradenství (oblast ubytování, zaměstnání, osobních dokladů, zprostředkování dávek 

sociálního, nemocenského a důchodového zabezpečení).                                                         

Mohou ho navštěvovat osoby starší 18 let. 

 

Jak to u vás vypadá? 

Je to taková vetší místnost, kde jsou stoly a židle. 

Jak často k vám lidé bez domova přicházejí? 

Každý den chodí přibližně 15 lidí. 

Jak se o ně staráte?                                                                        

V zimních měsících jim poskytujeme především teplo. Můžou si u nás dát teplou 

polévku. Nabízíme také sociální poradenství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři: Kristýna Dvořáková, Filip Dvorský, Ondřej Gajda, 5.A 
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